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LAUSUNTO           Raisio 11.5.2020  
 
 
 
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain väliaikaisesta muuttamisesta 
 
MTK-Varsinais-Suomi kiittää mahdollisuudesta lausua maatilojen kausityövoiman saatavuutta koskevassa asiassa. 
 
 
Tiettyjen maatalousalojen osalta työvoiman riittävyys koko tuotantokauden on ratkaisevan tärkeä. Ihmiset ovat 
erityisen merkittävässä roolissa varhaistuotannon, kuten varhais- ja kesäperunan, kasvukauden aikaisissa 
tehtävissä. Suomen varhaisperunasadosta tuotetaan Varsinais-Suomessa yli 70 %. Kotimainen varhais- ja 
kesäperuna riittävät kattamaan kulutuksen, mikäli sato saadaan korjattua. Tuotannon valmistelutyöt (istutus) 
onnistuttiin tekemään tiloilla haastavasta työvoimatilanteesta huolimatta, mutta sadon varmistaminen edellyttää 
tiloille työvoimaa.  
 
Varhais- ja kesäperunasadon suojaaminen kevään ja alkukesän sääriskeiltä edellyttää nopeasti työvoimaa tiloille. 
Kasvustojen päälle levitettyjen suojakatteiden (muovit ja harsot) tarkoitus on torjua hallaa ja rikkakasveja. Katteiden 
alla kasvuston tultua pinnalle pitää poistaa alin kate (muovi), jolloin poistetaan päältä harso ja sen jälkeen muovit. 
Tämän jälkeen harso levitetään takaisin. Samassa yhteydessä pelloille rakennetaan kastelujärjestelmät, jotka ovat 
muovien poistamisen jälkeen oleellinen osa hallan- ja kuivuudentorjuntaa. Katemateriaalien käsittely ja 
kastelujärjestelmien rakentaminen jo olemassa olevan kasvuston päälle tapahtuu ihmisten toimesta, eikä sitä ole 
mahdollista koneellistaa. Tässä työssä ensikertalaisetkin voivat toimia ohjeiden perusteella, mutta työ pitää 
toteuttaa oikea-aikaisesti (touko-kesäkuussa).  
 
Puutarha- ja vihannestiloilla työvoimatarve kasvaa tästä eteenpäin. Monialaisessa tuotannossa satoa aletaan 
korjata (varhaisperuna) samaan aikaan toisten tuotteiden (sipuli, porkkana, lanttu) sadonvalmistelutöiden 
jatkuessa. Sadonkorjuussa riittää suorittavia töitä myös heille, jotka eivät ole aiemmin maatiloilla työskennelleet, 
joten tiloilla mahdollista työllistyä pidemmälle syksyyn. Varhais- ja kesäperunatiloilla tehdään paljon tulevan 
kasvukauden valmistelevia toimia jo edeltävänä syksynä.  
 
 
Työnteko-oikeuden myöntäminen Suomessa jo oleville henkilöille, kuten turvapaikan hakijoille, vähentää 
karanteenitarvetta tiloilla. Nopea työllistyminen on sekä työntekijöiden että yrittäjien etu, samoin töihin siirtyminen 
maakunnan tai maan sisällä. Syksyn työvoimatarpeen osalta on huomioitava, että määräaikaisesti maassa olevien 
henkilöiden poistuessa on oletettavaa turvapaikkaa hakeneiden työluvan saaneiden jatkavan töissä.  
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